

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 014/2025

Aos catorze dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). Jairo de Souza Mafaldo, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSE DA PENHA, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 014/2025, referente ao Processo Administrativo nº 841/2025.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

17.737.876/0001-18 - PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA

1 - LOTE I - PRODUTOS DE LIMPEZA EM USO GERAL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Detergente	MARILUX	5.450,0 0	Frasco 500 ML	1,95	1,95	10.627,50
2	LIMPADOR DE LIMPEZA PESADA DE 1 LITRO -	ALICE	1.880,0 0	Unidade	9,47	9,15	17.202,00
3	Sabão barra	GUARANI	970,00	Embalagem 05 UN	14,29	14,29	13.861,30
4	Sabão pó	LAVANDEIRA	3.530,0 0	Unidade	8,98	8,98	31.699,40
5	Desodorizador Sanitário	MARILUX	1.310,0 0	Unidade	3,00	2,72	3.563,20
6	Água sanitária	MARILUX	9.050,0 0	Litro	2,80	2,80	25.340,00
7	Esponja limpeza	BRILHUS	1.220,0 0	Pacote 08 UN	2,05	2,05	2.501,00
8	Desinfetante	MARILUX	6.715,0 0	Litro	4,56	4,56	30.620,40
9	Sabonete	EVEN	570,00	Unidade	2,48	2,48	1.413,60
10	Papel higiênico	MILI	6.310,0 0	Unidade	7,45	7,45	47.009,50
26	ÁCIDO MURIATICO.	LIMPA FACIL	670,00	Litro	5,93	5,93	3.973,10
28	Álcool etílico	CAETÉ	1.980,0 0	Frasco 1000 ML	11,57	11,57	22.908,60

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 372-728-3614
PÁGINA: 1 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



37	SABONETE LIQUIDO.	MARILUX	3.200,00	Unidade	20,11	20,11	64.352,00
38	ALCOOL EM GEL 70%.	TANLUX	4.210,00	Unidade	13,33	13,33	56.119,30
39	INSETICIDA AEROSOL MATATUDO 300ML.	SBP	350,00	Unidade	15,91	15,91	5.568,50
40	SABÃO EM PEDRA 01 KG.	GUARANI	305,00	Unidade	14,16	14,16	4.318,80
41	CERA LIQUIDA PARA ASSOALHO INCOLOR -	LIMPA FACIL	229,00	Unidade	11,88	11,88	2.720,52
43	Querosene	FOX	62,00	Unidade	15,38	15,38	953,56
57	Amaciante de roupa	MARILUX	127,00	Frasco 02 L	10,03	10,03	1.273,81
66	Desodorizador	GLADE	1.390,00	Unidade	15,71	15,71	21.836,90
67	Lustrador móveis	ALICE	155,00	Frasco 200 ML	8,78	8,78	1.360,90
68	SABÃO DE COCO EM PEDRA, EMBALAGEM COM 180 GRAMA.	GUARANI	100,00	Unidade	2,76	2,76	276,00
VALOR TOTAL							369.499,89

3 - LOTE III- SACOS PLÁSTICOS BIODEGRADÁVEIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
44	Saco plástico lixo	SACOPOP	956,00	Pacote 100 UN	13,42	13,42	12.829,52
45	Saco plástico lixo	SACOPOP	810,00	Pacote 100 UN	15,96	15,86	12.846,60
46	Saco plástico lixo	SACOPOP	490,00	Pacote 100 UN	23,73	23,73	11.627,70
47	Saco plástico lixo	SACOPOP	1.700,00	Pacote 100 UN	25,29	25,29	42.993,00
48	Saco plástico lixo	SACOPOP	970,00	Pacote 100 UN	27,57	27,57	26.742,90
49	Saco plástico lixo	SACOPOP	1.805,00	Pacote 100 UN	36,14	36,14	65.232,70
50	Saco plástico lixo	SACOPOP	610,00	Pacote 100 UN	42,57	42,57	25.967,70
58	Embalagem plástica	IMPLASVERDE	94,00	Quilograma	17,60	17,60	1.654,40
61	SACO PLÁSTICO PICOTADO 30X40 -	IMPLASVERDE	77,00	Bobina	41,80	41,80	3.218,60
62	SACOLA PLÁSTICA RECICLADA PARA 30kg -	IMPLASVERDE	63,00	Quilograma	18,00	18,00	1.134,00
63	SACOLA VERDE RECICLADA PARA 10KG -	IMPLASVERDE	50,00	Quilograma	17,97	17,97	898,50
64	SACOLA PLÁSTICA VIRGEM BRANCA COM CAPACIDADE 30CM X 50CM X 0,10MM -	IMPLASVERDE	7,00	Milheiro	77,63	77,63	543,41
70	Saco	IMPLASVERDE	58,00	Quilograma	34,33	29,90	1.734,20
							1.848,42

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 372-728-3614
PÁGINA: 2 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



	DE 35x50 COM CAPACIDADE PARA 7KG -	E					
73	SACOLA PLÁSTICA VIRGEM BRANCA 40cm x 60cm x 0,10mm -	IMPLASVERD E	7,00	Milheiro	75,03	75,03	525,21
VALOR TOTAL							209.796,86

Homologado para PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 17.737.876/0001-18, pelo melhor valor de R\$ 579.296,75 (quinhentos e setenta e nove mil, duzentos e noventa e seis reais e setenta e cinco centavos), em 14/07/2025.

04.599.190/0001-66 - D F DE S SILVA

2 - LOTE - II UTENSÍLIOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
11	Toalha de papel	nobre	7.110,00	Pacote 02 UN	4,73	4,00	28.440,00
12	Guardanapo de papel	nobre	1.280,00	Unidade	3,07	2,40	3.072,00
13	Balde	arcplast	145,00	Unidade	9,03	8,00	1.160,00
14	VASSOURA DE PALHA -	changrila	932,00	Unidade	3,46	2,50	2.330,00
15	Esponja limpeza	nobre	2.680,00	Unidade	1,51	1,00	2.680,00
16	Pano limpeza	nobre	1.050,00	Unidade	4,08	2,20	2.310,00
17	PANO DE CHÃO 74 X45 -	nobre	1.375,00	Unidade	4,65	3,50	4.812,50
18	Luva borracha	nobre	900,00	Par	7,42	3,50	3.150,00
19	Pá coletora lixo	changrila	218,00	Unidade	13,11	9,00	1.962,00
20	Rodo	changrila	350,00	Unidade	24,87	14,20	4.970,00
21	VASSOURA DE CERDAS EM NYLON.	changrila	560,00	Unidade	9,53	9,50	5.320,00
22	Pano prato	nobre	725,00	Unidade	4,76	3,50	2.537,50
23	Limpa-vidro	nobre	340,00	Frasco 500 ML	10,40	4,90	1.666,00
24	Fósforo	olho	118,00	Maço	3,73	2,20	259,60
25	ESCOVA PARA SANITÁRIO.	changrila	285,00	Unidade	9,00	8,00	2.280,00
27	Cesto lixo	arcplast	235,00	Unidade	36,73	30,00	7.050,00
29	AVENTAL DOMÉSTICO FRONTAL.	tem tem	415,00	Unidade	7,57	6,00	2.490,00

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 372-728-3614
PÁGINA: 3 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



30	Balde	balde	160,00	Unidade	25,65	15,00	2.400,00
31	ESCOVA DE LIMPEZA -	changrila	125,00	Unidade	4,47	3,40	425,00
32	Balde	balde	421,00	Unidade	11,79	6,00	2.526,00
33	BALDE PLÁSTICO 8 LITROS -	arcplast	108,00	Unidade	8,13	6,00	648,00
34	Cesto lixo	Aarcplast	135,00	Unidade	37,83	35,00	4.725,00
35	RODO PLASTICO COM 40CM.	changrila	205,00	Unidade	11,56	10,10	2.070,50
36	AGULHA DE DESENTUPIR FOGÃO	nobre	66,00	Unidade	1,32	1,00	66,00
42	PRENDEDOR PARA ROUPAS -	hm	140,00	Unidade	3,93	2,50	350,00
51	FACA INOX PREMIUM 10"	hm	62,00	Unidade	35,19	25,00	1.550,00
52	PAPEL FILME DE PLÁSTICO TRANSPARENTE 30m x 28cm.	theoto	67,00	Rolo	8,17	8,00	536,00
53	TOUCAS TIPO SANFONADA TURBANTE	nobre	65,00	Pacote	21,08	16,00	1.040,00
54	Isqueiro Portatil	chama lighter	149,00	Unidade	5,51	5,00	745,00
55	Acendedor Fogão	chama lighter	84,00	Unidade	20,50	15,00	1.260,00
56	Papel alumínio	thoto	910,00	Rolo	9,04	7,00	6.370,00
59	Papel filme	theoto	26,00	Unidade	147,28	101,00	2.626,00
60	Corda Revestida para Varal 15m	changrila	25,00	Unidade	9,08	6,86	171,50
65	COADOR DE CAFÉ -	changrila	53,00	Unidade	7,81	6,00	318,00
69	PANO DE CHÃO 43X67.	nobre	635,00	Unidade	4,96	4,00	2.540,00
71	Tábua de carne em polietileno.	hm	66,00	Unidade	33,43	24,90	1.643,40
VALOR TOTAL							108.500,00

Homologado para D F DE S SILVA inscrita no CNPJ/MF: 04.599.190/0001-66, pelo melhor valor de R\$ 108.500,00 (cento e oito mil, quinhentos reais), em 14/07/2025.

assinado eletronicamente
Jairo De Souza Mafaldo

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 372-728-3614
PÁGINA: 4 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54



ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMARA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 372-728-3614
PÁGINA: 5 DE 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA - CNPJ: 08.357.642/0001-54

